
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

On, trajni lik  Božji, 
nije se kao plijena držao 
svoje jednakosti s Bogom, 
nego sam sebe oplijeni 
uzevši lik sluge, 
postavši ljudima sličan; 
obličjem čovjeku nalik, 
ponizi sam sebe, 
poslušan do smrti, 
smrti na križu. 
Zato Bog njega preuzvisi  
i darova mu ime, 
ime nad svakim imenom, 
da se na ime Isusovo 
prigne svako koljeno 
nebesnika, zemnika i 
podzemnika. 
I svaki će jezik priznati: 
»Isus Krist jest Gospodin!« - 
na slavu Boga Oca. 
 
Poslanica svetoga Pavla apostola Filipljanima  

(Fil 2,6-11) 

 

NEDJELJA MUKE GOSPODNJE – CVJETNICA – 13.04.2014. 
  
07:00 sati  Rana Župna Misa 
08:00 sati  CIRKOVLJAN: KOLARIĆ DAMIR i STJEPAN 
10:00 sati  Blagoslov grančica u Sajmišnoj ulici i procesija do crkve 
10:30 sati  Svečana sveta misa s pjevanom mukom: 1. TKALEC ĐURO i SLAVICA;  
    2. MOŽEK JOSIP i REŠETAR MARIJA; 3. KUZMA MIKLOŠ, MARIJA, ŽIGULIĆ REMUŠ i KUZMA MARTON  
15:00 sati  Pobožnost pješačkoga križnoga puta po župi i blagoslov novosagrađenog raspela (pila)  

  u Dravskoj ulici u Cirkovljanu  

14. ponedj.   07:00 sati  1.HORVAT IVAN, +čl.ob. BAŠNEC JERONIMA; 2. ŠESTAN FRANJO, IVAN i FRANCISKA 
ISPOVJED: Mala Subotica (18 – 19 sati) 

15. utorak  07:00 sati  TOTA TEREZIJA, IGREC VALENT, FRANCISKA i JUREŠA ANA  
  18:30 sati SOBOČANEC MIRJANA, ANDRIJA, MARIJA, IMBRO i FRANCISKA     
ISPOVJED: PRELOG (10 – 11 sati) i (18 – 19 sati) 

16. srijeda  07:00 sati  1. PANIĆ IVAN i VALERIJA;   
 2. +čl.ob. PONGRAC IVAN, KATARINA, +čl.ob. BERIĆ IVAN i ELIZABETA 

 

VELIKI ČETVRTAK – 17. 04. 2014. 
10:00 sati   VARAŽDIN – katedrala -  MISA POSVETE ULJA 

  19:00 sati   Svečana Misa Večere Gospodnje 
     GETSEMANSKA URA – mogućnost za svetu ispovijed 
 

VELIKI PETAK MUKE GOSPODNJE – 18. 04. 2014. 
  15:00 sati  SVEČANI OBREDI VELIKOG PETKA: 

a) Služba Riječi; b) Klanjanje svetom križu; c) Sveta pričest;  d) Klanjanje na Božjem grobu do 21:00 sati 
mogućnost za svetu ispovijed je od 20:00 sati do 21:00 sat 

VELIKA SUBOTA – 19. 04. 2014. 
19:30 sati  VAZMENO BDJENJE:                                                  08:00 – 08:30 mogućnost za svetu ispovijed 

a) Blagoslov uskrsne svijeće; b) Služba riječi; c) Krsna služba;      17:00 sati OTOK: Blagoslov jela 
d) Euharistijska služba; e) Blagoslov jela                                        17:30 sati CIRKOVLJAN: Blagoslov jela 
 - za Vazmeno bdjenje ponesite svijeće 

 

NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODNJEG – USKRS – 20.04. 2014. 
 

07:00 sati  Rana Župna Misa; uskrsni blagoslov jela 
09:30 sati  OTOK: +čl.ob. JOSIP LASTAVEC IGNAC i JULIJANA; MIKEC FRANJO i TEREZIJA 

 09:30 sati  CIRKOVLJAN: JURČAN MARIJA 
11:00 sati  SVEČANA POLDANJICA: 1. NOVAK KATARINA, JOSIP i KANIŽAJ VINKO  
15:00 sati  Večernica – Blagoslov s Presvetim – Tebe Boga hvalimo 

 

TISAK: GK, Veritas, Listić Sv. Jakoba 
OZIV: Dragan Mihalec – Maja Golubić 
 

- sutra, 14.04. je ispovijed bolesnika po kućama u Prelogu od 08:30. Upišite ih u sakristiji. 
- KORIZMENA ISPOVIJED u PRELOGU u utorak od 10:00 – 11:00 sati i od 17:00 – 19:00 sati i u Cirkovljanu od 10:00 do 
11:00 sati 
- Na Veliki petak je zapovijedani post i nemrs      
- Mole se Vatrogasci za ''čuvanje'' Božjeg groba.  
- Moli se suradnja u uređenju crkve u srijedu, petak i subotu nakon bdijenja. Hvala za cvijeće. 
- Dobrovoljni dar za grančice ide za Misije, a dar na Veliki Petak za Svetu Zemlju. 
- Pozivam sve vjeroučenike, posebno kandidate za Svetu Potvrdu i Svetu Pričest, da ne propuste  sudjelovanje u Obredima 
Velikoga tjedna,                   posebno na Uskrsnoj misi.  

ŽUPNA KATEHEZA i ZAJEDNICE 
 

Ponedjeljak 16:00 sati 8. razredi - svi 
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Probudi me Gospodine  
iz sna duboka  

probudi jer blizu je Dan  
a ja još nisam spreman  
Probudi me Gospodine  
za korake besprizornih  
za ljubav malih stvari  

za mjesto na kraju stola…  
Probudi me Gospodine  

i povedi u prostore  
koje odbaciše graditelji  

jer slutim i znam  
To je moj pravi zavičaj 

A. M. Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


Dijete moje, molim te, ne 
spavaj više 
 

"Ja ću biti u smrtnoj borbi do konca 
svijeta", kaže Bog. "Bit ću razapinjan 
do kraja vremena. Mnogi kršćani, mo-
ja djeca, o tome, po svemu sudeći, ne-
maju pojma. Bičevan sam, udaran, izr-
anjen, razapet, umirem pred njihovim 
očima, a oni to ne znaju, ne vide, slije-
pi su. To ne mogu biti moji učenici, jer 
inače ne bi tako lakoumno živjeli, dok 
ja umirem." 
 

"Gospodine, ništa ne razumijem. 
To je nemoguće, ti pretjeruješ. Bra-
nio bih te kad bi te napadali. Bio 
bih na tvojoj strani, da si u smrtn-
oj borbi. Gospodine, ljubim te!"  

 

"Nije istina", kaže Bog. "Ljudi se vara-
ju. Misle da me ljube, vjeruju da su po-
šteni. To rado vjerujem, ali su u straš-
noj zabludi. Ne shvaćaju da ne vide. 
Izobličiše se, suhi su, prazni. Misle da 
me ljube kad jednom mjesečno časte 
moje sveto Srce: zar ih ja ljubim samo 
dvanaest puta godišnje? Misle da me 
ljube kada redovito obavljaju pobožn-
osti, kad zapale svijeću, kad prisustv-
uju blagoslovu, kad ne mrse petkom 
ili izgovore molitvu pred pobožnom 
slikom. To nije dovoljno. Ja ipak nisam 
iz sadre, niti iz kamena ili bronce. Živo 
sam, i ispaćeno tijelo. Među njima 
sam, a oni me ne poznaju."  
"Ja sam onaj slabo plaćeni, nezaposle-
ni, skučen u bijednom stanu, sušičav, 
spavam ispod mosta, uhapšen, preva-
ren,… Rekao sam im: "Što učinite jed-
nom od moje najmanje braće, meni 
ste učinili." Pa to je dosta jasno. Najg-
ore je što oni to znaju, ali ne uzimaju  

ozbiljno." 
"Probili ste moje srce", kaže Bog, "i če-
kao sam hoće li se tko smilovati nada 
mnom, ali se nitko nije našao." 
"Zebem", kaže Bog, "gladan sam, gol. 
Zatvoren sam, udaran, ponižen. Ali to 
je mala muka, na te sam se boli već 
navikao. Ponižavaju se, pljuskaju, var-
aju, kradu jedni od drugih, prodaju se-
be i druge da bi zadobili čast, vlast i 
novac. Ljudi su pronašli strašnije kuš-
nje. Gizdeći se svojom slobodom, silno 
se uznoseći svojom slobodom, to su 
pronašli… - "Oprosti im Gospodine, ne 
znaju što čine." – Pronašli su rat, onaj 
pravi. Izmislili su mučenja, ona stvar-
na. Izmislili su ubijanje djece, i to vlas-
tite."  
"A ja sam posvuda gdje su ljudi", kaže 
Bog. "Svakoga dana prilazim k njima, 
jer ih ljubim – k svima, za sve. Svako-
ga dana, uz mnogo muke, pokušavam 
ih skupiti, sjediniti.  Sad sam bogat, 
sad siromah, zaposlenik i poslodavac. 
U radničkim sam udruženjima, ali nis-
am organiziran; među štrajkačima 
sam i štrajkolomac sam, ah, ljudi mi 
prepuštaju da sređujem sve poslove. 
Na strani sam pobunjenika i na strani 
policije; načiniše od mene čak i polica-
jca. Nalazim se i među ljevičarima i 
među desničarima, i među onima u 
sredini. S jedne sam i s druge strane 
željezne zavjese. Pripadam i Iraku i 
Americi, i Rusiji i Ukrajini, i Kini i Tajl-
andu. Posvuda sam gdje ljudi žive." 
"Prihvatili su me, imaju me, izdajice! 
Zdravo, Učitelju!"  
"I sad sam kod njih, s njima, jedan od 
njih, oni. Evo to su od mene učinili… 
Bičuju me, raščetvoriše me, razapinju 
me; razdiru me, dok se međusobno 

razdiru; ubijaju me, dok se međusob-
no tamane; ljudi su pronašli rat…, ja 
prštim s minama u zrak, hropćem u 
jamama. Uzdišem izrešetam iverjem 
granata, pokošen sam vatrom strojni-
ce. Znojim se ljudskom krvlju na svak-
om bojnom polju. Jaučem ljudskim 
krikom u noći istrebljenja; umirem 
ljudskom smrću u noći pokolja." 
"O zemljo uništenja, o nesagledivi kri-
žu na koji me ljudi svakodnevno polij-
ežu! Zar golgotski križ nije zadovolj-
io? Potreban je bio još i ovaj neizmjer-
ni oltar mojoj životnoj žrtvi. Dok se 
naokolo ljudi smiju, pjevaju, plešu i – 
o, vrhunca ludosti – razapinju me uz 
razuzdan grohot!"  
 

"Gospodine, dosta! Milosrđe! Ja 
to neću, to nisam ja!" 

 

"Ipak, dijete moje, ti si! To si ti i sva 
tvoja braća, jer treba više od jednog 
udarca čekićem da bi se zabio čavao; 
treba više od jednog fijuka biča da se 
razdru leđa; treba više od jednog trna 
da bi se splela kruna. A ti pripadaš 
tom čovječanstvu koje me svojom sv-
eukupnošću osuđuje. Mijenja li se što 
u stvari, ako ti pripadaš onima koji 
udaraju ili onima koji to gledaju, oni-
ma koji djelo izvode ili onima koji ga 
dopuštaju? Svi su krivci: počinioci i 
promatrači." 
"Ali, prije svega, dijete moje, ne smiješ 
pripadati onima koji spavaju, onima 
koji drijemaju… u miru! Spavaju!" 
"To je strašno, spavati! "Niste li mogli 
jedan sat probdjeti sa mnom?"“ 
"Hajde, klekni, dijete moje! Ne čuješ li 
žamor novoga smaknuća? To je zvono 
koje se oglašuje, to je misa koja poči-
nje, Bog za tebe umire, raskrižen od  

ljubavi!" 
 

"Smiluj mi se ti, koji trpiš zlodjela 
koja i ja činim drugima, smiluj mi 
se. Budi me iz uspavanosti uvijek 
iznova. Ispuni me svojom ljubav-
lju, daruj mi svoje oči da vidim 
pravo i pravo ljubim. Ti, Isuse živi 
u meni da mogu pravo živjeti. Da 
s tobom uzmognem u svakom da-
nu i času svoga života radije prih-
vatiti žrtvu iz ljubavi nego biti na-
nositelj patnje i boli u bilo kojem 
obliku. Prihvaćam prisutnost tvo-
je ljubavi kao jedini izbor svoga 
života. Smiluj mi se, Isuse!" 

 

 

Ako želite biti kršćani, morate 
računati s progonstvima ovoga 
vremena. Ne nadajte se nikada 
posebno mirnim i dobrim 
vremenima. Što vam ne obećava 
Evanđelje, ne obećavajte si ni sami. 
Ako ne trpite nikakvo progonstvo 
radi Krista, ispitajte se jeste li 
uopće počeli živjeti kao kršćani. 

Sv. Augustin 

Isuse, 
daj da uvijek govorim tako, 

kao da je to moja zadnja riječ. 
Da uvijek radim tako, 

kao da je to moje zadnje djelo. 
Da uvijek trpim tako, 

kao da je to moja zadnja žrtva. 
Da uvijek molim tako, 

kao da je to moja zadnja prilika 
da ti odgovorim ovdje na zemlji. 


